Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______21.04.2023______                                                                №________298________

г. Волоколамск

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа
Московской области от 02.02.2023 № 76 «Об утверждении "Расчета базовых
нормативов затрат на услугу, работу по состоянию на 01.01.2023 год» МБУ

«Осташевская коммунальная служба»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
постановлением  главы  Волоколамского  городского  округа  от  24.03.2020  №  189  «Об
утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальными
учреждениями  Волоколамского  городского  округа  муниципальных  услуг  (выполнение
работ),  применяемых  при  расчете  объема  субсидии  на  финансовое  обеспечение
выполнения  муниципального  задания на оказание муниципальных услуг  (выполнение
работ) муниципальным учреждением Волоколамского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменения  в  постановление  главы Волоколамского  городского  округа
Московской области от 02.02.2023 № 76 «Об утверждении "Расчета базовых нормативов
затрат  на  услугу,  работу  по  состоянию  на  01.01.2023  год»  МБУ  «Осташевская
коммунальная служба» (далее - Постановление) в наименование, изложив наименование
в новой редакции: «Об утверждении «Расчета базовых нормативов затрат на работу по
состоянию на 01.01.2023 год» МБУ «Осташевская коммунальная служба».

2. Изложить приложение к Постановлению в новой редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется
к правоотношениям, возникшим с 01.03.2023 года.

4.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  информационном
Интернет - сайте администрации Волоколамского городского округа Московской области.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  начальника

Управления благоустройства, дорожной деятельности и транспорта И.А. Демченко

Глава
Волоколамского городского округа      М.И. Сылка

Приложение к постановлению
главы Волоколамского
городского округа
Московской области
от  21.04.2023   № 298

«Приложение к постановлению
главы Волоколамского
городского округа
Московской области
от 02.02.2023 № 76

Расчет базовых нормативов затрат на работы по состоянию на 01.03.2023 год муниципальному бюджетному учреждению «Осташевская
коммунальная служба»

№
п/п

Наименование
услуги, работы

Величина
базового

норматива
затрат на
единицу
услуги,
работы,

руб.

Базовый норматив затрат,
непосредственно связанный с

оказанием муниципальной услуги,
работы

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды Итого
затрат

Объем
услуги

ед.
изм.

затраты
на оплату
труда и

начислени
я на

выплаты
по оплате

труда
персонала

,
принимаю

щего
непосредс

твенное
участие в
оказании

муниципал
ьной

услуги,
работы,

руб.

затраты
на

приобрете
ние

материаль
ных

запасов,
потребляе

мых в
процессе
оказания

муниципал
ьной

услуги,
работы (с
разбивкой
по видам

затратам),
руб.

иные
затраты,

непосредс
твенно

связанные
с

оказанием
муниципал

ьной
услуги,
работы,

руб.

затраты
на

коммуна
льные
услуги

(с
разбивко

й по
видам

затрат),р
уб.

затраты
на

оплату
труда и
начисле
ний на

выплаты
по

оплате
труда

админис
тративно

-
управле
нческого,
обслужи
вающего

и
прочего
персона
ла, руб.

затра
ты на
прио
брете
ние

услуг
связи
, руб.

затра
ты на
прио
брете
ние

транс
портн

ых
услуг,
руб.

затраты
на

эксплуат
ацию

(использ
ование)
недвижи

мого
имущест

ва
( с

разбивко
й по

видам
затратам

),руб.

затраты
на

эксплуат
ацию

(использ
ование)
особо

ценного
движимо

го
имущест

ва
(с

разбивко
й по

видам
затрат),р

уб.

прочие
затраты,
влияющ

ие на
стоимост

ь
оказания
муницип
альной
услуги,
работы

(с
разбивко

й по
видам

затрат),
руб.

1 Работа 1 -
Содержание

дворовых
территорий.

Уборка
территорий,

содержание и

129,78457
8

4 939 352,
03

1
895 330,00

3 036 270,
72

1 249 93
9,24

546
236,30

330
674,59

53
157,22

12 050 9
60,10

92
853,56

кв.
м.

текущий ремонт
элементов
объектов

благоустройства
и покрытий

дворов.
2 Работа 2-

Содержание
общественных
пространств.

Уборка
территорий,

содержание и
текущий ремонт

элементов
объектов

благоустройства
и покрытий

общественных
пространств (за

исключением
парков культуры

и отдыха).

29,670372 7 111 365,
01

2 260
355,31

4 373 675,
68

1 800 50
7,71

651
436,98

394
359,84

63
394,88

16 655 0
95,41

561
337,60

кв.
м.

3 Работа 3 -
Содержание

внутрикварталь
ных проездов.

Уборка
территорий,

содержание и
текущий ремонт

элементов
объектов

благоустройства
и покрытий

внутрикварталь
ных проездов.

30,626926
8

2 646 125,
70

1 014
314,69

1 626 573,
60

669 610,
31

292
326,72

176
965,57

28
447,90

6 454 36
4,49

210
741,50

кв.
м.

ИТОГО 14 696 842
,74

5 170
000,00

9 036
520,00

0,00 3 720 05
7,26

0,00 0,00 1 490
000,00

902
000,00

145
000,00

35 160
420,00